
Besteuerung der Kleinunternehmer § 19 i. V. § 14 Abs. 4 UStG - Umsatz jährlich bis 22.000,00 € 
 

 

Max Mustermann 
Musterstraße 1 

12345 Musterhausen 
 

Steuernummer:123/456/78900 
USt-IdNr.: DE123456789 

 

An  
Sebastian Mustermann GmbH & Co.KG                                                                                         
Studentenstraße 1 
54321 Obermusterhausen 

 
 
     Musterhausen, den 06.07.2023 

 
Rechnung Nr.: 12345/2023 
Leistungszeitpunkt 05.07.2023 
 

 
 
 

                                  Waren 7 %                             Waren 19 % 

 
10 Rasenmäher „Wimbledon“ je 1.000,00 € 
1 Palme – winterfest - 
 

                                                                                                        
                        10.000,00 €                                                                                                                  

                                     100,00 € 

  

 
Rechnungsbetrag 
 
Bei Zahlung innerhalb 2 Wochen ab Rechnungsda-
tum 2 % Skonto = 202,00 € 

                                                                                     
                                                                                 10.100,00 €                                                                                                                                           
                                                                                                                                                          

 
 

 

 

  

Name und Anschrift 

Leistender 1 

Ausstellungsdatum 

3 

Steuernummer oder 

USt Id. Nr. Leistender 

2 

 

Zeitpunkt der Lie-

ferung o. sonst. 

Leistung 6      

                  

Fortlaufende Rech-

nungsnummer 4  
Name, Anschrift Leis-

tungsempfänger 1 

Menge und Art der Lie-

ferung/Umfang und Art 

der sonstigen Leistung 5 

Im Voraus vereinbarte 
Minderung des Entgelts 7 

Gegebenenfalls Gut-

schrift 10  

Kleinunternehmerregelung nach § 19 UStG 

Kein Ausweis von 

Vorsteuer möglich 

Hinweis auf Kleinunternehmerregelung nach § 19 UStG  

erforderlich 


